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W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie grobu śp. Jacka śaby, pochowanego na 
cmentarzu w Grębałowie, zgłoszoną między sesjami Rady Miasta Krakowa w dniu 11 lipca 
2008 r., uprzejmie informuję: 

Przedmiotowa mogiła zlokalizowana jest na kwaterze LXVI, rząd l, grób nr 11 i ma 
charakter czasowy, co oznacza, Ŝe dla zapewnienia nienaruszalności konieczne jest wnoszenie 
cyklicznych (co 20 lat) opłat prolongacyjnych. Aktualnie nienaruszalność tego grobu 
pozostaje zagwarantowana przez [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 

6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 

Ochrony Informacji Niejawnych] z waŜnością do dnia 8 lutego 2009 r. Po upływie tego terminu moŜna 
prolongować nienaruszalność na kolejne 20 lat. Opłata prolongacyjna zgodnie z obowiązującym 
aktualnie cennikiem wynosi 1086 zł. 

Zasady nabywania prawa do czasowego grobu ziemnego uregulowane są w uchwale 
Nr XXVII/189/91 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 1991 r. w sprawie zasad korzystania z 
cmentarzy komunalnych oraz opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych (tekst 
jednolity Gazeta Urzędowa Miasta Krakowa z 1999 r., Nr 2, póz. 4), która w § 11 pkt l 
stanowi, Ŝe dysponentem czasowego grobu ziemnego jest osoba wymieniona w art. 10 ust. l 
ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2000 r. Nr 23, póz. 295 z późn. zm.), która uiściła obowiązujące opłaty. Osobami 
uprawnionymi w myśl powołanego przepisu są: 
-    pozostały małŜonek, 
-    krewni zstępni,  
-    krewni wstępni, 
-    krewni boczni do 4. stopnia pokrewieństwa, 
-    powinowaci w linii prostej do l. stopnia. 

Opłata za nienaruszalność grobu ziemnego moŜe być wniesiona przez kaŜdą osobę, 
niekoniecznie „uprawnioną” w myśl wyŜej powołanych przepisów, a moŜliwość jej 
uiszczenia jest jedynie uprawnieniem, a nie obowiązkiem. Jednak dla uzyskania prawa do 
dysponowania grobem o takim charakterze, konieczne jest spełnienie łącznie dwóch 
przesłanek, a mianowicie: 
-    dokonanie opłaty za nienaruszalność grobu (opłaty prolongacyjnej), 

  -  stosunek pokrewieństwa bądź powinowactwa w stopniu, o jakim mówią przepisy 
powoływanej wyŜej ustawy, łączący osobę, która dokonuje opłaty z osobą pochowaną w 
grobie. 

 



Informuję uprzejmie, Ŝe sprawować opiekę nad grobem śp. Jacka śaby niezaleŜnie od 
uprawnień powyŜej opisanych mogą inne instytucje i organy, o ile wola prawnie 
ustanowionego dysponenta nie będzie się temu sprzeciwiać. 

Uchwała Nr CXIV/1180/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 2006 r. w sprawie 
szczegółowych zasad umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych Gminy miejskiej 
Kraków z tytułu naleŜności pienięŜnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy 
Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacie tych naleŜności, a takŜe 
wskazania organów do tego uprawnionych, jak równieŜ wydane na jej podstawie Zarządzenie 
Dyrektora ZCK z dnia 15 lipca 2008 r. w sprawie rozkładania na raty opłaty prolongacyjnej 
 za nienaruszalność czasowego grobu ziemnego lub uŜytkowanie gruntu pod czasowy grób 
murowany pozwalają jedynie na rozłoŜenie przedmiotowej opłaty na raty, płatne w ciągu 
jednego roku, ewentualnie dokonanie opłaty na okres krótszy (minimum 10 lat). Opłata 
przedłuŜająca nienaruszalność grobu ziemnego nie moŜe jednak zostać umorzona. 

Zgodnie z § l ust. 5 ww uchwały nr XXVII/189/91 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 
lipca 1991 r. w sprawie zasad korzystania z cmentarzy komunalnych oraz opłat za korzystanie 
z cmentarzy i urządzeń cmentarnych Prezydent Miasta Krakowa moŜe natomiast wyrazić 
zgodę na pochowanie osób uznanych za zasłuŜone na koszt miasta. W tym przypadku jednak 
muszą zostać spełnione przesłanki określone w zarządzeniu Nr 146/96 Prezydenta Miasta 
Krakowa z dnia 21 października 1996 r. w sprawie procedury oraz warunków przydziału 
miejsca do pochowania osób zasłuŜonych wobec państwa, społeczeństwa i Miasta Krakowa 
na Cmentarzu Rakowickim i Podgórskim oraz Alei ZasłuŜonych Cmentarza Rakowieckiego 
i Podgórskiego i w Alejach ZasłuŜonych na otwartych cmentarzach komunalnych. NiezaleŜnie 
od powyŜszego koszty, o których mowa powyŜej, dotyczą tylko opłat związanych 
z pochówkiem, nie obejmując opłaty prolongacyjnej za nienaruszalność grobu. 

 
Otrzymują: 

1. Adresat 
2. Zarząd Cmentarzy Komunalnych 
3. Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

4. Kancelaria Prezydenta 
5. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych 
6. Biuletyn Informacji Publicznej 
7. A/a 


